平成 30 年 4 月 10 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

とっとり地方創生ファンド 2号の設立について
～ 地域金融機関と信用保証協会が共同出資！地方創生を支援します ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、地域金融機関ならびに鳥取県信用保証協

会およびとっとりキャピタル株式会社と共同出資し「とっとり地方創生ファンド投資事業

有限責任組合 2号」を設立いたしますのでお知らせいたします。

当行では、平成 27年 5月に「とっとり地方創生ファンド」へ出資し、産学連携による創

薬支援や農産物の生産力強化、古民家の利活用事業などへの投資により、地域活性化を支援

してまいりました。

今後も引き続き、起業創業、事業拡大、農林水産分野、円滑な事業承継等を投資対象とし、

地域の中核企業に成長することが期待される地元企業をより一層支援するため、後継ファ

ンドである本ファンドを設立し、地域経済の活性化や雇用の創出を目指してまいります。

なお、本ファンドは、地方創生に貢献する地域ファンドに信用保証協会が出資する全国初

の事例であり、鳥取県内の金融関係者の連携を強化し、地元事業者を積極的に支援していく

ものです。

当行は、本ファンドへの出資および投資案件の発掘を通じて、地域産業の競争力強化や地

域経済の活性化に取組んでまいります。

記

1.ファンドの概要

ファンド名称 とっとり地方創生ファンド投資事業有限責任組合 2号

設立日 平成 30 年 4 月 10 日

ファンド総額 3 億円

出資者

有限責任組合員

鳥取銀行、鳥取信用金庫、倉吉信用金庫、米子信用金庫、

鳥取県信用農業協同組合連合会、鳥取県信用保証協会

無限責任組合員

とっとりキャピタル株式会社

無限責任組合員

（ファンド運営者）
とっとりキャピタル株式会社

組合存続期間 10 年間

投資対象 起業創業、事業拡大、農林水産分野、円滑な事業承継等

2.スキーム図

 別紙をご参照ください。

≪本件に関するお問い合わせ先≫
経営統括部（髙橋） TEL：0857-37-0260
≪ファンドに関するお問い合わせ先≫

とっとりキャピタル（岡村）TEL：0857-20-2733

【別紙】